
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

14. 12. 2015  53. 

Věc: 

Aktualizace č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK) 

Důvod předložení: 

Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 

pozdějších předpisů, kraj v samostatné působnosti zajišťuje zpracování a schvaluje Plán rozvoje 

vodovodů a kanalizací na svém území. Podle ust. § 4 odst. 2 tohoto zákona kraj v samostatné 

působnosti průběžně aktualizuje a schvaluje plán rozvoje pro své území, při zpracování aktualizací 

plánu rozvoje se vychází z návrhů změn plánu rozvoje vodovodů a kanalizací předkládaných 

krajskému úřadu obcemi.   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nepředstavuje nárok na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA  

zástupce ředitele KÚ pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 

 
Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

  
usnesení číslo:  237/98R/2015 

dne:  

25. 11. 2015 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

1. 12. 2015 
  

Přílohy: 

1. Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 28 

2. Návrh textové karty obce Vršovice 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

s c h v a l u j e  

aktualizaci č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje, která obsahuje 

aktualizaci technického řešení odvedení a čištění odpadních vod v obci Vršovice, dle příloh 



 
2 

 č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.  

Důvodová zpráva: 

Zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje vyplývá z § 4 zákona 

o vodovodech a kanalizacích, podle kterého kraje v samostatné působnosti zajišťují zpracování 

a schválení plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území, včetně jeho aktualizací. Plán 

rozvoje vodovodů a kanalizací obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 

vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu, 

a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod, v daném územním celku. Na území 

Ústeckého kraje je více než 1 100 samostatných místních částí. 

Pokud se investiční záměr výstavby vodovodů a kanalizací v obcích z různých důvodů odchýlí od 

řešení navrhovaného v PRVKÚK, žadatelé o dotace absolvují proces schválení aktualizace 

PRVKÚK zastupitelstvem kraje. Soulad investičního záměru s PRVKÚK je nezbytnou 

podmínkou pro přiznání dotace na výstavbu vodovodů a kanalizací z veřejných zdrojů.  

Dle současného znění PRVKÚK není v obci Vršovice vybudovaná kanalizace, ve výhledu je 

navrženo odkanalizování obce gravitačně se 3 čerpacími stanicemi s tím, že kanalizace bude 

výtlakem napojena na stávající výtlačné potrubí Černčice – Louny, které je propojeno 

s kanalizačním systémem Města Louny, zakončeným na ČOV Louny.    

Předmětem aktualizace je návrh obce Vršovice na změnu koncepce, změna spočívá v náhradě 

gravitační kanalizace s přečerpáváním kanalizací tlakovou. Na stavbu kanalizace je vydáno 

stavební povolení.    

Dle „Pravidel pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje“ (dále jen „Pravidla“), schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje Usnesením 

č. 99/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013, se v případě změny gravitační kanalizace na tlakovou jedná o 

změnu koncepce technického řešení. Předložený návrh obce Vršovice byl odborem ZPZ 

Krajského úřadu Ústeckého kraje posouzen z technicko – ekonomického, provozního hlediska, 

podle platných pravidel, s použitím platného znění Metodického pokynu Ministerstva zemědělství 

č. j. 401/2010-15000 a s použitím Plánu oblasti povodí Ohře a dolního Labe.  

Návrh aktualizace PRVKÚK č. 28 byl v souladu s § 4 odst. 5 zákona o vodovodech 

a kanalizacích zaslán k projednání Ministerstvu zemědělství, které s navrhovanou aktualizací 

nesouhlasí s odůvodněním vyšších provozních nákladů u tlakové kanalizace a vyjadřuje podporu 

původnímu návrhu gravitačního odkanalizování s přečerpáváním. Naproti tomu je návrh 

podpořen kladnými stanovisky dotčeného orgánu územního plánování, vodoprávního úřadu, 

správce povodí a vodního toku a vlastníkem a provozovatelem dotčené kanalizace. 

Obec Vršovice se i přes nesouhlasné stanovisko MZe trvá na podaném návrhu na změnu 

PRVKÚK z následujících důvodů:   

1) záměr gravitační kanalizace s přečerpáváním naráží na nesouhlasné stanovisko Agentury 

ochrany přírody a krajiny, důvodem jsou havarijní přelivy gravitační kanalizace zaústěné do 

slepého ramena řeky,  

2) na zastavěné území obce zasahuje stanovené záplavové území řeky Ohře Q100 a plánovaná 

čerpací stanice ČS1, která má sloužit pro přečerpání veškerých odpadních vod z obce, byla 

navržena na břehu řeky a musela by být odstavena již při průtocích Q5 a Q10, což by vedlo k 

využití havarijních přelivů do Ohře a slepého ramene Ohře,    

3) při volbě gravitačního odkanalizování s přečerpáváním není možné odkanalizovat 



 
3 

6 nemovitostí, které se nacházejí 1,0 až 2,5 metru pod vozovkou, ve které bylo plánováno uložení 

kanalizace,    

4) reálné investiční náklady gravitační kanalizace s přečerpáváním dosahují částky, kterou není 

schopna obec spolufinancovat,  

 5) povolení vodoprávního úřadu k vypouštění odpadních vod z dešťové kanalizace do Ohře je 

platné do 31. 12. 2015, na tuto dešťovou kanalizaci jsou některé nemovitosti napojeny přes 

septiky, pokud se obci nepodaří vybudovat centrální kanalizaci, vystavuje se riziku sankcí za 

vypouštění odpadních vod do vod povrchových prostřednictvím dešťové kanalizace bez 

dostatečného čištění,    

5) obec leží bezprostředně u řeky Ohře, je zde zvýšená hladina podzemní vody a písečné podloží.   

V neposlední řadě považuje obec kanalizaci společně s vodovodem za standart moderního světa 

a snaží se o vybudování kanalizace již desítky let.    

Podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele činí 30 703 Kč. Navržená 

aktualizace PRVKÚK se doporučuje, zejména s ohledem na 70 (osloveno 101 dotčených 

nemovitostí) písemných souhlasů budoucích odběratelů, s umístěním domovních tlakových 

čerpacích stanic na jejich pozemcích. Souhlasy obyvatel byly ze strany obce doloženy na podporu 

předloženého záměru.                      

Navržené řešení jsou z technicko – ekonomického hlediska optimální. Aktualizace č. 28 

PRVKÚK přispěje k podpoře investic z dotačních titulů Ústeckého kraje, státního rozpočtu či 

Evropských fondů. 

 


